
1 
 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Číslo jednací: 10-14/2019 

Dne: 1. 3. 2019 

 

Zápis č. 1 ze schůze ÚOK chovatelů králíků, rozšířené o 

Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků konané  

dne 1. 3. 2019 v Čáslavi 

 

Přítomni: 

Za ÚOK chovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, Tomáš Červinka, Petr Fasora, Jiří Jahoda, MVDr. Miloslav 

Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp 

Za Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, Jiří Jahoda, MVDr. Miloslav 

Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp 

Za kontrolní komisi sekce: Jiří Andrš, Radim Boháč 

Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm 

 

1.) Zahájení 

Jednání zahájil v 18.30 hodin a následně vedl MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., předseda  

ÚOK chovatelů králíků. Přivítal účastníky schůze a představil návrh programu jednání, který e-mailem 

zaslal Josef Vilhelm, tajemník ÚOK chovatelů králíků. K programu jednání nebyly žádné připomínky, a 

proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/1/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků schvalují 

navržený program jednání. 

Dr. Martinec navrhl zapisovatele jednání (MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.), a ověřovatele zápisu (Petr 

Fasora, Jindřich Šíp) přičemž nikdo neměl protinávrhy a bylo přikročeno k hlasování. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

mailto:kralici@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2 
 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/1/2: ÚOK CHK a Standardová komise schvaluje zapisovatele jednání 

(MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.) a ověřovatele zápisu (Petr Fasora, Jindřich Šíp). 

 

2.) Kontrola usnesení z minulé schůze 

Josef Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, přečetl plnění ukládacích částí usnesení z předchozí schůze komise 

ze dne 29. 12. 2018, která se konala v Hovoranech. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/3/2: Návrh na změnu techniky krmení králíků na CVMK/CV. Průběžně 

řešeno. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/5/1: Předložení kompletní výsledovky za rok 2018. Splněno. Předloženo KK 

sekce, daňové přiznání bude do června 2019. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/4/3: Revize Řádu CPPK. Řešeno průběžně s dalším připomínkováním. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/1a a 1b: Administrativa při školení posuzovatelů králíků 2019 a 

zabezpečení termínu školení posuzovatelů králíků 2020. Splněno – termín 16. – 17. 5. 2020, viz 

samostatný bod jednání. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/2a a 2b: Zabezpečení termínu školení adeptů na posuzovatele králíků 

2019 a související administrativa školení – dohodnut termín 22. 6. 2019, viz samostatný bod jednání 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/11/1: Administrativa voleb do KK sekce, splněno, viz samostatný bod 

jednání. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/1: Přihláška posuzovatelů králíků ČSCH na mezinárodní školení 

posuzovatelů králíků v Berchingu, splněno, viz samostatný bod jednání. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/2: Návrh na mezinárodní školení posuzovatelů králíků v roce 2020 v ČR, 

splněno, viz samostatný bod jednání. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/3: Revize Směrnice pro kontrolované chovy králíků, plněno průběžně 

s dalším připomínkováním. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/5: Oslovení společnosti Výstaviště Lysá nad Labem ve věci zjištění zájmu 

společnosti o pořádání CVMK v roce 2019, splněno, viz samostatný bod jednání. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/6: Rozeslání pozvánek pro oceněné chovatele na Ústřední konferenci 

sekce do Čáslavi, splněno. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/7: Objednávka a komunikace s výrobcem nášivek pro posuzovatele 

králíků ČSCH, splněno, viz samostatný bod jednání. 

 

 

 



3 
 

3.) Příprava školení posuzovatelé králíků v roce 2019 

Jiří Jahoda, předseda Sboru posuzovatelů králíků ČSCH seznámil přítomné s přípravnými pracemi na 

nadcházející školení posuzovatelů králíků, které se bude konat 2. 3. 1019 v Čáslavi. Práce probíhají 

podle stanovených pokynů. Pozvánka byla zaslána, nově i s konkrétním rozdělením posuzovatelů do 

školících skupin. Zevrubně seznámil přítomné s připravenou zprávou, kterou tam přednese. Zvířata 

pro praktické proškolení jsou zajištěna jednotlivými lektory. Dr. Šimek zabezpečil popisky při 

organizaci školení a bude vydávat výšivky a měřidla na srst posuzovatelů králíků u prezence. Josef 

Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, doplnil, že podle návratek se školení zúčastní celkem 98 posuzovatelů 

králíků ČSCH + v pozici hostů 4 posuzovatelé ze SZCH. Technická podpora v aule je zabezpečena. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/3/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru berou na vědomí informace o 

školení posuzovatelů králíků, které se bude konat 2. 3. 1019 v Čáslavi. 

 

4.) Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků 2019 

Dr. Martinec a J. Vilhelm referovali o přípravných pracích na nadcházející Ústřední konference 

delegátů sekce chovatelů králíků 2019, která se budou konat dne 3. 3. 2019 v Čáslavi. Vše je 

připraveno podle schváleného harmonogramu. Členové ÚOK mají připraveny zprávy. Tajemník uvedl 

počet mandátů, kterými budou delegáti při hlasování disponovat, v souladu s předpisy ÚVV ČSCH. 

Z hostů se zasedání zúčastní: Ing. Miroslav Kroft, Ing. Radek Novotný, Ing. Petr Gajda, Ing. Jaroslav 

Kratochvíl, CSc. a J. Vilhelm.  

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o přípravných pracích k 

Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků 2019, která se budou konat dne 3. 3. 2019 

v Čáslavi. 

Za ÚOK byli do pracovních komisí navrženi T. Červinka (mandátová + návrhová komise), P. Fasora 

(volební komise), dr. V. Šimek (zapisovatel), J. Šíp (vedení konference). 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/4/2: ÚOK CHK schvaluje návrhy členů ÚOK do pracovních komisí: T. 

Červinka (mandátová + návrhová komise), P. Fasora (volební komise), dr. V. Šimek (zapisovatel), J. 

Šíp (vedení konference). 

 

5.) Příprava školení adeptů na posuzovatele králíků 2019 

Dr. Martinec referoval o přípravě školení adeptů na posuzovatele králíků, které se uskuteční dne  

22. 6. 2019 v Čáslavi. Konkrétní program a tématické okruhy budou rozeslány členům ÚOK  

a Předsednictva Sboru. Každý člen zabezpečí pro účely praktického proškolení 3 jedince králíků. 



4 
 

Tajemník zabezpečí zveřejnění pozvánky v časopise Chovatel a na webu ČSCH. Ke dni konání schůze 

se přihlásili 2 uchazeči. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/5/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru berou na vědomí informace o 

školení adeptů na posuzovatele králíků, které se uskuteční dne 22. 6. 2019 v Čáslavi. Organizační 

detaily budou upřesněny e-mailovou komunikací, nejpozději do 30. 4. 2019, zodpovídá: dr. 

Martinec. Za zabezpečení králíků pro praktickou část školení zodpovídají členové komise. Tajemník 

komise zabezpečí zveřejnění pozvánky v časopise Chovatel a na webu ČSCH. 

 

6.) Příprava CVMK a CV 2019 

Dr. Martinec referoval o informacích ve věci pořádání CVMK v roce 2019. Účastnil se schůze ÚVV 

ČSCH v Praze dne 28. 2. 2019. Podle tam obdržených informací uvedl, že ÚVV ČSCH oslovil několik 

výstavišť v ČR s poptávkou uspořádání CVMK. Zpětně reagovaly 3 subjekty, které uvedly tyto 

informace k datu konání CVMK: 

• Výstaviště Lysá nad Labem – navrhovaný termín CVMK 30. 8. – 1. 9. 2019 

• OO ČSCH Olomouc – navrhovaný termín CVMK 14. – 15. 9. 2019 

• OO ČSCH Přerov – navrhovaný termín CVMK 14. – 15. 9. 2019 

J. Vilhelm uvedl podklady, které jednotlivá výstaviště dodala pro ÚVV ČSCH. Dr. Martinec uvedl, že 

ÚVV ČSCH dne 28. 2. 2019 stanovil Komisi pro výběr pořadatele CVM 2019, která v nejbližší době 

vydá doporučení pro výběr pořadatele této výstavy, na jehož základě ÚVV ČSCH rozhodne (cca 

březen 2019) o konkrétním pořadateli výstavy. Dr. Martinec dále uvedl, že prioritou ÚOK CHK bude 

postupovat v přípravě odborných záležitostí na CVMK 2019 jako v roce 2018, tedy vše bude řešeno 

průběžně a v předstihu. 

V rámci letošní CV Chovatel bude tato výstava realizována ve dnech 15. – 17. 11. 2019 na Výstavišti 

v Lysé nad Labem. Dlouhodobá smlouva mezi ČSCH a tímto výstavištěm v roce 2019 ve věci pořádání 

končí a bude se realizovat další výběrové řízení. Petr Fasora zmínil vhodnost komunikace 

s pořadatelem CV Chovatel ve smyslu mikroklimatických podmínek na výstavišti v průběhu výstavy 

s cílem omezení vytápění haly, a tak lepšího prostředí pro zvířata. Jedná se také o předpokládanou 

finanční úsporu. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/6/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru berou na vědomí informace o 

přípravách CVMK a CV Chovatel v roce 2019. O pořadateli a termínu CVMK 2019 rozhodne ÚVV 

ČSCH během března 2019. CV Chovatel bude konána ve dnech 15. – 17. 11. 2019 v Lysé nad Labem. 

Dlouhodobá smlouva mezi ČSCH a tímto výstavištěm ve věci pořádání CV Chovatel v roce 2019 

končí a bude se realizovat další výběrové řízení. ÚOK CHK bude k letošní CV Chovatel připomínkovat 

omezení vytápění v hale s cílem vytvoření lepšího prostředí pro zvířata i předpokládané finanční 

úspory. 

 



5 
 

7.) Informace ze Standardové komise 

Dr. Vlastimil Šimek, předseda Standardové komise, referoval o pracích na připravovaném vzorníku 

plemen králíků. Standardová komise se sešla podle schváleného plánu, zatím dne 20. 1. 2019 a 16. 2. 

2019. Konstatoval, že zpracovávání částí vzorníku pokračuje podle schváleného harmonogramu, byť 

musela být řešena pasivita člena StK Ing. Josefa Blokeše, který dosud nedodal materiály, které měl 

zpracovat. V rámci zabezpečení plynulosti zpracovávání rukopisu a vzhledem k dlouhodobému 

nekomunikování Ing. Blokeše s vedením StK, byly tyto části přerozděleny mezi další členy StK. 

Následující zasedání StK se uskuteční v Čáslavi dne 2. 3. 2019 v podvečerních hodinách, po skončení 

školení posuzovatelů králíků. 

Následně dr. Šimek seznámil přítomné s rozhodnutím Ing. Josefa Blokeše rezignovat na funkci člena 

Standardové komise. Toto rozhodnutí podal Ing. Blokeš těsně před zasedáním 1. 3. 2019 telefonicky a 

e-mailovou formou předsedovi StK. 

Hlasování ÚOK: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/7/1: ÚOK CHK bere na vědomí rezignaci Ing. Josefa Blokeše na funkci 

člena Standardové komise. 

Dr. Martinec uvedl, že bude nezbytně nutné doplnit Standardovou komisi. O to více potřebné se to 

jeví v době, kdy její členové aktivně zpracovávají rukopis nového vzorníku. Vyzval přítomné o návrhy. 

Dr. Šimek navrhl Danu Caithamlovou, která má velké zkušenosti jak v tuzemském, tak i zahraničním 

kontaktu. Ing. Blokeš se dotázal, zda navržená souhlasí se svou nominací. Dr. Šimek odpověděl, že 

Dana Caithamlová s nominací souhlasí. Dr. Martinec nechal hlasovat o tomto návrhu. 

Hlasování ÚOK: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/7/2: ÚOK CHK jmenuje Danu Caithamlovou členkou Standardové 

komise, s okamžitou platností. 

Vzhledem k tomu, že se Ing. Blokeš vzdal funkce člena Standardové komise a jeho pasivitě v rámci 

přidělených úkolů, bylo navrženo zrušit jeho pověření k zahraničnímu zastupování králíkářské sekce 

ČSCH v králíkářské sekci Evropského svazu chovatelů a stornovat jeho nominaci do Standardové 

komise králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů. Jako nová kontaktní osoba pro zastupování 

králíkářské sekce ČSCH v králíkářské sekci Evropského svazu a nová kandidátka do Standardové 

komise králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů byla navržena Dana Caithamlová, která se 

zúčastní generálního zasedání Evropského svazu chovatelů v Trogiru 2019. O těchto změnách bude 

oficiálně uvědomena komise králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/7/3: ÚOK CHK ruší Ing. Josefu Blokešovi pověření k zahraničnímu 

zastupování králíkářské sekce ČSCH v králíkářské sekci Evropského svazu chovatelů a dále stornuje 

jeho nominaci do Standardové komise králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů. ÚOK CHK 

pověřuje Danu Caithamlovou zastupováním králíkářské sekce ČSCH v rámci králíkářské sekce 

Evropského svazu chovatelů a schvaluje její nominaci do Standardové komise králíkářské sekce 

Evropského svazu chovatelů. ÚOK CHK schvaluje účast Dany Caithamlové na generálním zasedání 



6 
 

Evropského svazu chovatelů v Trogiru 2019. O těchto změnách bude oficiálně uvědomena komise 

králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, termín: do 20. 3. 

2019. 

 

 

8.) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Berching SRN 2019 

Dr. Martinec podal základní informace k účasti posuzovatelů králíků ČSCH (12 posuzovatelů) na  

16. mezinárodním školení posuzovatelů králíků, které se uskuteční v Berchingu ve dnech  

22. – 24. 3. 2019. J. Vilhelm uvedl, že společně s dr. Šimek vypracoval přihlášku, kterou v termínu 

zaslal, společně s úhradou účastnického poplatku. Dr. Šimek s pořadatelem vykomunikoval a 

v předstihu rozeslal rozdělení našich posuzovatelů na jednotlivé pokoje. Dále byla domluvena 

konkrétní cesta, kdy se pojede 3 osobními automobily. Vyúčtování proběhne podle svazových 

předpisů. Tajemník J. Vilhelm zajistí pojištění pro účastníky. 

Hlasování: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/8/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace k účasti posuzovatelů králíků 

ČSCH na 16. mezinárodním školení posuzovatelů králíků, které se uskuteční v Berchingu ve dnech 

22. – 24. 3. 2019. Tajemník J. Vilhelm zajistí pojištění pro účastníky – termín: do 19. 3. 2019. 

 

9.) Informace z jednání ve VÚŽV v Uhříněvsi o GZ 

Dr. Martinec podal zprávu z jednání, které se společně s J. Vilhelmem zúčastnili ve Výzkumném 

ústavu živočišné výroby v Uhříněvsi. Podotkl, že v budoucnu je předpoklad nutnosti předávání 

detailnějších informací v rámci genetických zdrojů (GZ). Proto ÚOK CHK bude nucena k tomu přijmout 

opatření, které zabezpečí plynulejší předávání dat od chovatelů pro ÚOK CHK, která je zpracuje a 

předá VÚŽV. Dr. Martinec rovněž uvedl, že v Uhříněvsi bylo diskutováno i možné začlenění dalších 

plemen králíků našeho původu – plemena kuní velký a siamský velký – jak bylo již projednáno na 

schůzích ÚOK v roce 2018, a dále „barevných“ rázů českého strakáče. Začlenění těchto plemen do 

programu ochrany GZ bude možné s tím, že ČSCH, resp. ÚOK CHK bude muset předložit kompletní 

požadované dokumenty. 

Hlasování: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/9/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z jednání ve Výzkumném 

ústavu živočišné výroby v Uhříněvsi. 

 

10.)  Zpráva KK 

Radim Boháč, předseda KK sekce, rámcově seznámil přítomné s kontrolou účetních podkladů a se 

zprávou KK. Zpráva bude přednesena na nadcházející ústřední konferenci. Hospodaření ÚOK CHK 



7 
 

odpovídalo stanovenému plánu s tím, že ztráta vzniklá nepřidělením dotace z Ministerstva 

zemědělství ČR, bude hrazena z rozpočtu ÚVV ČSCH. 

Hlasování: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/10/1: ÚOK CHK bere na vědomí zprávu KK sekce. 

 

11.)  Různé 

11.1 Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 2020 

Dr. Šimek shrnul komunikaci ve věci zájmu králíkářské sekce ČSCH uspořádat v roce 2020 

mezinárodní školení posuzovatelů králíků. Dne 30. 12. 2018 informoval vedoucí funkcionáře 

králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů o tomto záměru. Bylo odpovězeno, že pro rok 2020 

žádný národní svaz zatím neprojevil o pořádání školení zájem s tím, že podrobnosti budou 

diskutovány na nadcházejícím školení v Berchingu 2019. Dr. Martinec uvedl, že zájem naší komise 

uspořádat školení v roce 2020 konzultoval s ÚVV ČSCH, který konání podporuje s tím, že je nezbytně 

nutné vytvořit finanční plán. Finance spjaté s organizací školení 2020 v ČR musejí být směřovány přes 

centrální rozpočet ČSCH s čímž členové ÚOK jednomyslně souhlasí.  

Počátkem roku 2019 proběhlo předběžné jednání s ubytovacím zařízením ve středočeské Solenici, 

kde se konalo minulé mezinárodní školení v ČR a na něž jsou stále v zahraničí vynikající ohlasy. 

Jednání s vedením hotelu zprostředkoval Petr Sirotek, emeritní předseda ÚOK CHK, za což mu náleží 

velké poděkovaní s tím, že ÚOK CHK požádá P. Sirotka o další spolupráci v této věci, vzhledem k jeho 

bohatým zkušenostem, které s tímto pořádáním má. V roce 2020 je volný již jen jeden termín, a to 

27. – 29. 3. 2020, který již byl oznámen komisi králíkářské sekce EE. Předpokládaný výše účastnického 

příspěvku je jako v roce 2019 (160 EUR) s tím, že detailní finanční otázky budou dořešeny později. 

Dr. Martinec hovořil o potřebě vytvoření rámcového obsahového plánu školení. Pro praktickou část 

byla navržena plemena moravský modrý, moravský bílý hnědooký, velký světlý stříbřitý a saténoví 

králíci. Finální harmonogram schválí komise králíkářské sekce EE. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/11/1: ÚOK CHK schvaluje jednání s komisí králíkářské sekce Evropského 

svazu chovatelů ve věci závazného zájmu o pořádání 17. mezinárodního školení posuzovatelů 

králíků v ČR – místo: Solenice, termín: 27. – 29. 3. 2020. 

 

11.2 Nášivky a pro posuzovatele králíků ČSCH 

Dr. Šimek informoval o převzetí a přivezení objednávky – nášivek pro posuzovatele králíků ČSCH. 

Kvalita zpracování je na požadované úrovni, s výrobcem byla velmi pružná a vstřícná spolupráce. Na 

nadcházejícím školení 2. 3. 2019 každý posuzovatel králíků ČSCH obdrží 2 nášivky zdarma + 1 měřidlo 

na srst s tím, že v případě potřeby si další kusy mohou dokoupit. 

Hlasování: všichni pro 



8 
 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/11/2: ÚOK CHK bere na vědomí převzetí a přivezení nášivek a měřidel 

na srst pro posuzovatele králíků ČSCH do Čáslavi k distribuci posuzovatelům. 

 

 

11.3 Poplatek za registraci králíků 

Dr. Martinec uvedl, že z hlediska finančního zabezpečení sekce bude nezbytně nutné na nadcházející 

ústřední konferenci v Čáslavi projednat hodnotu poplatku za registraci králíků v ČSCH. Dr. Šimek 

připomněl správnou poznámku, které zazněla na ústřední konferenci v roce 2018 v Praze, a sice, že 

příjem do rozpočtu sekce nečiní plnou částku, ale méně, neboť se částka daní. Dr. Martinec podotkl, 

že poplatek za registraci králíků se v ČSCH již téměř 20 let nezměnil, byť prodejní ceny králíků 

vykázaly za toto období rapidní vzrůst. Po diskuzi mezi členy ÚOK a KK sekce byl vytvořen návrh pro 

ústřední konferenci v Čáslavi, a sice ve výši 2,90 Kč za registrovaného králíka. To je částka, která se 

bude odvádět do centrální rozpočtu ČSCH příslušnou OO anebo chovatelským klubem králíků. 

Případné další navýšení této částky ze strany okresu/klubu je na libovolném rozhodnutí konkrétního 

subjektu. Pro rodokmeny králíků začleněných v GZ – kterým se vydávají speciální rodokmeny v Praze 

přes Centrální plemennou knihu králíků (CPKK) – je návrh v úrovni 10 Kč/registrovaného králíka přes 

CPPK. Tato úprava poplatků za registraci králíků bude platná od registračního roku 2019. Tímto 

krokem bude zabezpečeno navýšení příjmu pro sekci, které je nezbytné pro další zamýšlené 

zkvalitňování práce pro chovatele králíků ČSCH. 

Hlasování: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/11/3: ÚOK CHK schvaluje návrh pro ústřední konference sekce konanou 

dne 3. 3. 2019 v Čáslavi ve věci úpravy poplatku za registraci králíků v ČSCH  

– návrh 2,90 Kč/registrovaného králíka prostřednictvím okresní organizace či chovatelského klubu. 

Pro rodokmeny králíků začleněných v GZ – kterým se vydávají speciální rodokmeny v Praze přes 

Centrální plemennou knihu králíků (CPKK) – je návrh v úrovni 10 Kč/registrovaného králíka přes 

CPPK. Platnost této úpravy po schválení ústřední konferencí – od registračního roku 2019. Za 

předložení tohoto návrhu ústřední konferenci zodpovídá dr. M. Martinec, termín: 3. 3. 2019. 

 

11.4 Pracovní setkání s kluby 

Dr. Martinec a T. Červinka hovořili o nutnosti úpravy termínu setkání s chovatelskými kluby při CVMK 

v roce 2019, které bylo schváleno již na jednání v roce 2018. Vzhledem k dosavadní situaci s místem 

pořádání letošní CVMK, bude o konkrétním místě a termínu jednáno na nadcházející červnové schůzi 

ÚOK. 

Hlasování: všichni pro 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 19/1/11/4: ÚOK CHK schvaluje uspořádání setkání představitelů ÚOK CHK se 

zástupci chovatelských klubů při letošní CVMK. Termín a čas bude upřesněn po obdržení informací o 

finálním místě konání CVMK od ÚVV ČSCH. 



9 
 

 

12.) Diskuze 

Veškeré body byly diskutovány v bodu Různé. 

13.)  Závěr 

Vzhledem k tomu, že byl program vyčerpán, dr. M. Martinec ukončil jednání v 23.30 hodin. 

 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., v.r.                                                                              Tomáš Červinka, v.r. 

Předseda ÚOK CHK                                                                                                       Místopředseda ÚOK CHK 

 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřovatelé: Petr Fasora, Jindřich Šíp 

Ověřování ukončeno dne: 29. 3. 2019 

Zápis zaslán dne 29. 3. 2019 k publikaci na webu ČSCH. Usnesení publikována ve svazovém časopise Chovatel. 


